

# **Stenhøj Hydraulik A/S**

**Sigurd Stenhøj Vej 2, 7150 Barrit**

**Company reg. no. 16 92 62 05**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2024**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 28 March 2025.

---

**Thomas Bechmann**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2024</b>	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	16

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## **Company information**

---

<b>The company</b>	Stenhøj Hydraulik A/S Sigurd Stenhøj Vej 2 7150 Barrit
	Company reg. no. 16 92 62 05
	Established: 1 March 1993
	Domicile:
	Financial year: 1 January - 31 December
<b>Board of directors</b>	Thomas Bechmann Lars Taarn Pedersen Peter Michael Kriklywi
<b>Managing Director</b>	Jørgen Jensen
<b>Auditors</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Parent company</b>	PP II Invest II ApS

## **Management's review**

---

### **Description of key activities of the company**

The company's primary activity is the engineering and manufacturing of production machinery, with a particular focus on hydraulic presses and electromechanical processing machines, both domestically and internationally.

### **Significant changes in the company's activities and financial matters**

There have been no significant changes in activities and financial matters.

Gross profit for the year amounted to DKK 19.809 thousand compared to DKK 17.198 thousand last year. Income from ordinary activities after tax totals DKK 4.007 thousand against DKK 4.993 thousand last year. Management considers the net profit for the year satisfactory.

### **Events occurring after the end of the financial year**

In December 2024, the company's management and shareholders decided that, as of January 1, 2025, the sister company Intelligent Automation A/S, CVR no.: 33 16 73 69, will carry out a tax-free merger with Stenhøj Hydraulik CVR, 16 92 62 05 into which the sister company's activities will be incorporated going forward. The merger will be formally approved at the beginning of the 2025 financial year.

## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Gross profit</b>	<b>19.809.126</b>	<b>17.198.386</b>
Distribution costs	-6.992.594	-5.217.196
Administration expenses	-6.899.813	-5.236.548
<b>Operating profit</b>	<b>5.916.719</b>	<b>6.744.642</b>
Other financial income	307.101	330.199
2 Other financial expenses	-1.001.629	-1.143.544
Financing, net	-694.528	-813.345
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>5.222.191</b>	<b>5.931.297</b>
3 Tax on net profit or loss for the year	-1.214.911	-937.943
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>4.007.280</b>	<b>4.993.354</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Dividend for the financial year	5.000.000	0
Transferred to retained earnings	0	4.993.354
Allocated from retained earnings	-992.720	0
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>4.007.280</b>	<b>4.993.354</b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>	
<b>Assets</b>			
<b>Non-current assets</b>			
4	Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	3.239.918	5.060.429
5	Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights	0	76.667
	Total intangible assets	<u>3.239.918</u>	<u>5.137.096</u>
6	Other fixtures, fittings, tools and equipment	<u>1.347.967</u>	<u>1.854.253</u>
	Total property, plant, and equipment	<u>1.347.967</u>	<u>1.854.253</u>
	<b>Total non-current assets</b>	<b><u>4.587.885</u></b>	<b><u>6.991.349</u></b>
<b>Current assets</b>			
	Raw materials and consumables	7.219.266	4.268.528
	Manufactured goods and goods for resale	1.021.413	255.619
	Prepayments for goods	<u>1.777.060</u>	<u>1.231.829</u>
	Total inventories	<u>10.017.739</u>	<u>5.755.976</u>
	Trade receivables	9.850.311	9.739.425
7	Contract work in progress	3.730.113	6.113.591
	Receivables from group enterprises	3.891.600	4.623.939
	Other receivables	745.675	1.161.308
	Prepayments	<u>212.905</u>	<u>372.921</u>
	Total receivables	<u>18.430.604</u>	<u>22.011.184</u>
	Cash and cash equivalents	<u>14.425.999</u>	<u>987.317</u>
	<b>Total current assets</b>	<b><u>42.874.342</u></b>	<b><u>28.754.477</u></b>
	<b>Total assets</b>	<b><u>47.462.227</u></b>	<b><u>35.745.826</u></b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	2.510.000	2.510.000
Reserve for development costs	2.527.135	3.947.135
Retained earnings	738.812	311.532
Proposed dividend for the financial year	5.000.000	0
<b>Total equity</b>	<b><u>10.775.947</u></b>	<b><u>6.768.667</u></b>
<b>Provisions</b>		
Provisions for deferred tax	3.922.678	4.048.469
<b>Total provisions</b>	<b><u>3.922.678</u></b>	<b><u>4.048.469</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Subordinate loan capital	0	3.287.471
Other payables	1.482.826	1.438.241
8 Total long term liabilities other than provisions	<u>1.482.826</u>	<u>4.725.712</u>
Bank loans	0	2.297.179
Prepayments received from customers	117.369	445.437
7 Prepayments received from customers for contract work in progress	17.440.397	7.298.186
Trade payables	8.330.987	5.271.903
Payables to group enterprises	2.786.256	2.390.294
Income tax payable to group enterprises	1.340.702	576.288
Other payables	1.265.065	1.923.691
Total short term liabilities other than provisions	<u>31.280.776</u>	<u>20.202.978</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>32.763.602</u></b>	<b><u>24.928.690</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>47.462.227</u></b>	<b><u>35.745.826</u></b>

**1 Employee issues**

**9 Charges and security**

**10 Contingencies**

**11 Related parties**

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Reserve for development costs</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Proposed dividend for the financial year</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2023	2.510.000	5.367.133	-6.101.820	0	1.775.313
Retained earnings for the year	0	0	4.993.354	0	4.993.354
Development costs	0	-1.419.998	1.419.998	0	0
Equity 1 January 2024	2.510.000	3.947.135	311.532	0	6.768.667
Retained earnings for the year	0	0	-992.720	5.000.000	4.007.280
Development costs	0	-1.420.000	1.420.000	0	0
	<b>2.510.000</b>	<b>2.527.135</b>	<b>738.812</b>	<b>5.000.000</b>	<b>10.775.947</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Employee issues</b>		
Average number of employees	<u>29</u>	<u>28</u>
<b>2. Other financial expenses</b>		
Financial costs, group enterprises	0	8.404
Other financial costs	<u>1.001.629</u>	<u>1.135.140</u>
	<b><u>1.001.629</u></b>	<b><u>1.143.544</u></b>
<b>3. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Tax on net profit or loss for the year	1.340.702	576.288
Adjustment of deferred tax for the year	-125.791	782.298
Other taxes	<u>0</u>	<u>-420.643</u>
	<b><u>1.214.911</u></b>	<b><u>937.943</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>4. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</b>		
Cost opening balance	9.102.554	9.102.554
<b>Cost end of period</b>	<b><u>9.102.554</u></b>	<b><u>9.102.554</u></b>
Amortisation and write-down opening balance	-4.042.125	-2.221.614
Amortisation and depreciation for the year	<u>-1.820.511</u>	<u>-1.820.511</u>
<b>Amortisation and write-down end of period</b>	<b><u>-5.862.636</u></b>	<b><u>-4.042.125</u></b>
<b>Carrying amount, end of period</b>	<b><u>3.239.918</u></b>	<b><u>5.060.429</u></b>

The recognition of development projects has been carried out based on the assumption that development costs can be directly allocated to the development project, and that:

- It is technically feasible to complete the development work.
- There is an intention to utilize the fully developed product.
- The ability to apply and sell the fully developed product is present.
- A plan has been prepared for both the development work and subsequent sales.
- Sufficient resources are available to complete the development work.

The company's development projects involve the development of new technology and hardware for machines of the following types: servo presses, reaming machines, and bending machines. In general, the costs include development, patents, and construction to enable the creation of a demonstration model for customers. Regarding the reaming machines, the development focuses on new technology for internal "helical spline" reaming, which is widely used by gear manufacturers in the automotive and industrial production sectors.

The technology developed in these projects has been implemented and has had a positive impact on machine sales, which have increased significantly during the financial year.

Management has high expectations for the completed development projects and their continued use. No indications have been identified that would necessitate an impairment of the recognized accounting value.

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>5. Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights</b>		
Cost opening balance	460.000	460.000
<b>Cost end of period</b>	<b>460.000</b>	<b>460.000</b>
Amortisation and write-down opening balance	-383.333	-291.333
Amortisation and depreciation for the year	-76.667	-92.000
<b>Amortisation and write-down end of period</b>	<b>-460.000</b>	<b>-383.333</b>
<b>Carrying amount, end of period</b>	<b>0</b>	<b>76.667</b>
<b>6. Other fixtures, fittings, tools and equipment</b>		
Cost opening balance	5.397.439	4.935.819
Additions during the year	380.095	461.620
Disposals during the year	-1.551.537	0
<b>Cost end of period</b>	<b>4.225.997</b>	<b>5.397.439</b>
Depreciation and write-down opening balance	-3.543.185	-2.551.038
Amortisation and depreciation for the year	-886.380	-992.148
Depreciation, amortisation and impairment loss for the year, assets disposed of	1.551.535	0
<b>Depreciation and write-down end of period</b>	<b>-2.878.030</b>	<b>-3.543.186</b>
<b>Carrying amount, end of period</b>	<b>1.347.967</b>	<b>1.854.253</b>
<b>7. Contract work in progress</b>		
Selling price of the production for the period	34.401.848	36.219.531
Progress billings	-48.112.132	-37.404.126
<b>Contract work in progress, net</b>	<b>-13.710.284</b>	<b>-1.184.595</b>
The following is recognised:		
Contract work in progress (current assets)	3.730.113	6.113.591
Contract work in progress (prepayments received on account)	-17.440.397	-7.298.186
	<b>-13.710.284</b>	<b>-1.184.595</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 8. Long term liabilities other than provisions

	<u>Total payables 31 Dec 2024</u>	<u>Current portion of long term payables</u>	<u>Long term payables 31 Dec 2024</u>	<u>Outstanding payables after 5 years</u>
Other payables	1.482.826	0	1.482.826	1.482.826
	<u>1.482.826</u>	<u>0</u>	<u>1.482.826</u>	<u>1.482.826</u>

### 9. Charges and security

As security for the company's obligations to the financial institution, the company has provided a business charge of a nominal amount of DKK 17.500 thousand. The business charge covers the following assets, whose accounting value as of the balance sheet date amounts to:

	<u>DKK in thousands</u>
Inventories	10.018
Trade receivables	9.850
Ongoing projects	3.730
Other receivables and prepayments	4.787
Intangible fixed assets	3.240
Tangible fixed assets	1.348

### 10. Contingencies

#### Contingent liabilities

##### Lease liabilities

The company has entered into lease agreements for operating assets, with total outstanding lease payments amounting to DKK 1.641 thousand at the end of the financial year. Of this amount, DKK 566 thousand is due within one year, while DKK 0 thousand is due in more than five years..

##### Lease Commitments:

The company has entered into a lease agreement with a termination notice period of 12 months, corresponding to a lease commitment of DKK 870 thousand.

##### Warranty commitments and other contingent liabilities:

In connection with ongoing and completed projects, the company's bank has issued payment guarantees totaling DKK 12.396 thousand to third parties.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 10. Contingencies (continued)

#### Joint taxation

With Pentaco Partners II A/S, company reg. no 37 04 49 97 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.

The liabilities amount to a maximum amount corresponding to the share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

### 11. Related parties

#### Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Pentaco Partners II A/S, Ejgårdsvej 28, 2920 Charlottenlund, CVR-nr. 37 04 49 97.
